
Wijziging Tijdelijke regeling gebieden klassieke varkenspest 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
19 juni 2006, nr. TRCJZ/2006/1909,
houdende een wijziging van de Tijdelij-
ke regeling gebieden klassieke varkens-
pest 2006 (opheffing toezichtsgebied in
gemeente Winterswijk)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10 van Richtlijn nr.
90/425/EEG van de Raad van de Euro-
pese Gemeenschappen van 26 juni 1990
inzake veterinaire en zoötechnische con-
troles in het intracommunautaire han-
delsverkeer in bepaalde levende dieren
en producten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 17, 30 en 31 van
de Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling gebieden klassie-
ke varkenspest 20061 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1, eerste lid, onderdeel a,
wordt ‘in bijlage 1 of bijlage 2 bij deze
regeling’ vervangen door: in bijlage 2
bij deze regeling.

B
In artikel 1a wordt ‘in bijlage 1 en bijla-
ge 2 bij deze regeling’ vervangen door:
in bijlage 2 bij deze regeling.

C
De artikelen 2 tot en met 5 vervallen.

D
Artikel 5a, tweede lid, wordt als volgt
gewijzigd:

Onder vervanging van de puntkomma
aan het slot van onderdeel e door ‘, en’
vervalt onderdeel f.

Onderdeel g wordt geletterd f.

E
Artikel 5c, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:

1. 

2. 

In onderdeel a vervalt ‘niet zijnde het
gebied, bedoeld in bijlage 1,’.

In onderdeel b vervalt ‘, niet zijnde
het gebied, bedoeld in bijlage 1’.

F
In artikel 5i, vierde lid, onderdeel a, ver-
valt ‘of een bedrijf gelegen in het
gebied, bedoeld in bijlage 1’.

G
Bijlage 1 vervalt.

H
Onderdeel 1 van bijlage 2 komt te luiden:
1. De artikelen 1, 1a, 5a tot en met 6 van
de regeling zijn op dit gebied van toe-
passing.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt 19 juni 2006
om 12.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
de Directeur-Generaal van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2006, 92; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 9 juni 2006 (Stcrt. 119).

Toelichting

In de Duitse deelstaat Noord-Rijnland-
Westfalen is op 9 mei 2006 een uitbraak
van klassieke varkenspest (hierna: KVP)
bevestigd op een varkenshouderij in de
nabijheid van de Nederlandse grens.
Hierdoor is het toezichtsgebied dat in
een straal van 10 kilometer om de uit-
braak is gelegen voor een gedeelte op
Nederlands grondgebied komen te lig-
gen. Op grond van artikel 11, derde lid,

1. 

2. 

van richtlijn nr. 2001/89/EG van de
Raad van de Europese Gemeenschap
van 23 oktober 2001 betreffende maatre-
gelen van de Gemeenschap ter bestrij-
ding van klassieke varkenspest kan een
lidstaat de maatregelen in een toezichts-
gebied opheffen nadat besmette bedrij-
ven zijn gereinigd en ontsmet en bij de
varkens op alle bedrijven een klinisch
onderzoek, en indien nodig serologische
tests met het oog op de opsporing van
het KVP-virus zijn uitgevoerd.
   Inmiddels heeft in het hierboven
bedoelde toezichtsgebied de eindscree-
ning van de varkenshouderijen plaatsge-
vonden. Uit de uitslagen van de
bloedonderzoeken is niet gebleken dat
in het toezichtsgebied het KVP-virus
aanwezig is. Voorts bleken de op de
varkenshouderijen in het betreffende
gebied aanwezige varkens bij het klini-
sche onderzoek geen verschijnselen van
KVP te tonen. Gelet hierop wordt het
toezichtsgebied opgeheven door onder-
havige wijziging van de Tijdelijke
regeling gebieden klassieke varkenspest.
Het gebied in de gemeente Winterswijk
dat tot het toezichtsgebied werd gere-
kend, is thans gelegen in het bufferge-
bied. Derhalve zijn de beperkende
maatregelen voor varkenshouders in het
buffergebied thans ook van kracht in het
voormalige toezichtsgebied. Het buffer-
gebied is op 11 mei 2006 als voorzorgs-
maatregel vastgesteld. De in het
buffergebied geldende maatregelen ter
preventie van de insleep en verspreiding
van het KVP-virus blijven vooralsnog in
stand tot in Noord-Rijnland-Westfalen
(Duitsland) de beschermings- en toe-
zichtsgebieden in verband met de KVP-
uitbraken zijn ingetrokken.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
de Directeur-Generaal van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 22 juni 2006, nr. 119 / pag. 14 1


